

Projektering af ny kunsthall ved Pavillonen: Igangsættelse af etape 2

22/913 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

Ifølge procesplan for Projektering af ny kunsthall, intimszene og café ved Kulturhuset Pavillonen fremlægges materialet fra etape 1 til orientering forud for godkendelsen af igangsættelse af etape 2. Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag godkende materialet fra etape 1 samt indhold af etape 2.

Dialogmappe udarbejdet i etape 1 indeholdende skitser, visualiseringer samt kommunikationsstrategi udarbejdet af rådgiver Arkitektfirmaet C.F. Møller er vedlagt.

Om etape 2

Ifølge Budgetaftale 2023-2026 forventes det, at efter færdiggørelsen af etape 2 vil Pavillonen etablere det endelige projekt via ekstern finansiering. Dermed er det overordnede formål med etape 2, at forberede Pavillonen til denne opgave.

Etape 2 består af følgende hovedelementer:

- Fundraising
- Visualiseringer - exteriør og interiør
- Kommunikationsstrategi – udarbejdelse og eksekvering
- Opretning/justering af tegninger og 3D model. Heri indarbejdelse af input fra fonde, interessenter, borgere mv.
- Udarbejdelse af tidsplan og anlægsøkonomi

Styregruppen har 27. februar 2023 godkendt materialet fra etape 1, etape 2's indhold og pressemeddelelse. Styregruppen består af Allan Gjersbøl Jørgensen (A), Benno Blæsild (V), Pavillonens direktør, to bestyrelsesmedlemmer fra Pavillonen, to bestyrelsesmedlemmer fra Grenaa Kunst- og Musikforening og Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker. Referat fra styregruppemødet 27. februar 2023 vedlagt.

Der vil i etape 2 blive arbejdet med en fremtidig organisering i regi af Pavillonen. Styregruppen er fungerende indtil afslutning af etape 2, hvorefter ”Det forventes, at Pavillonen vil etablere det endelige projekt ved ekstern finansiering.” jf. Budgetaftale 2023.

Om projektet

Projektet skal sikre, at Pavillonen fortsat er kommunens kulturelle fyrtårn. Gennem en fornyelse af bygningskomplekset tilføjes en kunsthall, intimszene og nyt caféområde. Pavillonen skal omformes, så stedet fremstår med et samlet arkitektonisk udtryk, hvor funktionaliteten fortsat sikrer, at mange forskellige brugere kan have deres daglige gang på stedet. Det samlede udtryk skal være en attraktion i sig selv, og skal i højere grad end i dag blive en del af det samlede område omkring Pavillonen. Som en del af udviklingen af Pavillonen indarbejdes løsninger, der tager højde for vedligeholdelse og klimasikring af bygningsmassen.

På Kultur- og Fritidsudvalgsmøde 24. oktober 2022 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget Arkitektfirmaet C.F. Møller som rådgiver for projektet.

I løbet af etape 1 har der været inddragelse af styregruppen, brugere af Pavillonen og bestyrelserne for Pavillonen og Grenaa Kunst- og Musikforening. Ultimo marts 2023 afholdes et arrangement, hvor materialet for Projektering af ny kunsthall, intimszene og café ved Kulturhuset Pavillonen præsenteres for offentligheden.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Denne sag er en del af udmøntningen af Budgetaftale 2022-2025 og Budgetaftale 2023-2026, ligesom den understøtter social bæredygtighed som omdrejningspunkt for områdets kulturliv.

Økonomiske konsekvenser

Kommunalbestyrelsen godkendte 22. marts 2022 anlægsbevilling på 0,975 mio. kr., finansieret af de på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb til formålet på 0,475 mio. kr. i 2022 og 0,500 mio. kr. i 2023.

Af det afsatte rådighedsbeløb på 0,475 mio. kr. for 2022, er der et restbudget på 0,296 mio. kr. ved udgangen af 2022.

Forvaltningen gør opmærksom på, at det bliver en udfordring, at projektet er omfattet af den kommunale anlægsramme.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Indstilling

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller på vegne af styregruppe, at

1. materialet fra etape 1 af Projektering af ny kunsthall ved Pavillonen godkendes.
2. igangsættelse af etape 2 af Projektering af ny kunsthall ved Pavillonen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-03-2023

Ad. 1. Godkendt.

Ad. 2. Godkendt.

Bilag:

1 -	Lukket	Kommunikationsstrategi Pavillonen.pdf	()	()
2 -	Lukket	Dialogmappe_C.F._Møller_etape1	()	()
3 -	Åben	Referat 27. februar 2023 Styregruppemøde Projektering	(29158/23)	(H)
3439271		af ny kunsthall, intimszene og café ved Kulturhuset Pavillonen		